gis Filia adunat omnium sperata securitas. Amicitias Regum nobiscum firmat, ne Regis infestissimi inimicitiae nos perdant. Ne pereamus vicini, prosapia suam diffundit inter nos, quæ Hollandia hospitatrix fuit ante nos. Adspicit Regina terras, quas afferuit in Patre. Adspicit terras, quas afferit in conjugé. Adspicit terras, quas afferuit & afferit in Fratre. Magnis appellationibus salvi sumus. hinc Christianissimis, inde Fidei defensoribus. Et qui pro Fide pugnamus, à Fidei tutelaribus Principibus defendimur. Ipsa Christi & Fidei vocabula in auspiciis sunt. In his signis cum Constantino vincimus & Hispanienses Maxentios fatigamus. Quibus aquis hoc vexta est, primum mercantibus, mox sociis & federatis, jam conjugio-junctis gentibus communes sunt. Quos rectores distinguit natio, confundit thalami appellatio. Qui Britannus nascetur ex Britanna, Batavus erit ob patrem; & qui Batavus nascetur ex Batavo, Britannus erit, ob matrem. Coalescent animi omnium, cum coalescent corpora duorum. Quod littus appulit, Hollandicum est jure, Britannicum suo in nos amore. Quod reliquit, Britannicum est jure, Hollandicum nova lecti societate. Quas urbes ingreditur, Patriæ sunt fide, & juramento, Reginæ affectu & obsequio. In Britanniis regnatrix est. Hic altera, post matrem, gloriofissima hospes. Illic lucet populo suo, hic amicis & sociis indulgentiam facit luminis sui. Illic domesticum Numen est, hic peregrinum, si modo peregrinum dicendum sit, quod in familiam transit Gallicæ secum originis, ut nata Britannis suis Filia, nobis divinitus concessa videri possit. Maximæ Matris, VICTITER DVXVM PIETAS. Ne solatii expers sola veniret MARIA, comitatur eam trans vasta maria. eo.

eo truditur charitate , unde avocatur discrimi-
ne. Dividit cum marito Rege maximarum re-
rum curas. & dum ille de Imperii sui tranquil-
litate sollicitus est, hæc de regia posteritate no-
biscum cogitat. Ille regno quietem cum regni
Proceribus querit. Illa familiz Augustæ nepo-
tes & mumenta , quibus insistat. Nec enim
fatis putat regnare se , sed superesse vult ex se,
qui populis vel suis vel extérnis imperent post
se. Etenim Principem nasci , excellens quid-
dam est & singulare, sed Principes genuisse, ex-
cellentius. DIS GENITA ET GENITVRA DEOS.
Et nunc Potentissima Princeps in ea sede &
arena stat, quæ diutini belli, tot præliorum, tot
Ducum, tot victiarum area est & circus. Inter
armorum nostrorum strepitus, inter Mavortios
furores , inter lituos & classica , inter tubas &
tympana , inter faces globosque , galearum ha-
starumque concursus , transfert Regale & im-
belle depositum. Vbi Marti litamus hominum
victimis , cataphracto Principi Nuptiarum ad-
fert argumentum. Vbi tumultuatur Bellona,
concurrunt armati exercitus, hostis hosti in spo-
lium cedit, BONA DVCIT AVI DOMVM , QVAM
NVLLO REPETET GRNCIA MILITE. Vbi tro-
phæa terra marique parta ex Aularum laquea-
ribus & templorum fastigiis dependent , flam-
mea parat tenellæ conjugi. Scilicet publicæ sa-
lutis causas distinguit & privati amoris. Nec
deesse vult gloriæ Auriacorum , consulendo
sibi ; aut splendori Reip. nostræ, ut sola sobolis
fruatur suavitate. Eam dum soli Auriaco eloc-
cat in uxorem , omnibus nobis elocat in com-
modum. & quod illi à sceptris & regia domo
ad fert decus, etiam singulos nos illustriores
reddit. Ad eas jam gentes profecta est , quas
simplicitas , & candor , & in exteris humani-
tas,

tas , in Principes reverentia coimendant. Iis populis circumdatur , quos orbis vietrix Roma fratres sociosque Imperii sui vocavit. Iis civibus , quos exemtos oneribus & tributis illa ipsa gentium terrarumque Dea Roma in usum præliorum seposuit , & velut tela & arma bellis reservavit. Nunc quantum excellit potestatis fastigio , tantum fas est nos deprimi regiæ Majestatis veneratione . Solem insublimi positum ex humili tellure contemplamur. Hanc in totius Europæ luce positam demissi honoramus. Venit olim Romam Agrippina , Germanici mater , sed cunctis ad tristiam compositis. Venit jam Britannorum Regina ad Batavos , sed cunctis ad lætitiam compositis. Venit illa feralem urnam Filii adportans. Venit Regina , genialem Sponsam Auniaco adducens. Portabatur Germanicus tribunorum centurionumque humeris , atque ubi colonias transgredierentur , atrata plebes , trabati equites , pro opibus loci vestem , odores aliaque funerum solennia cremabant. Portantur nunc triumphalibus curribus regia mater cum Filia , præcedunt signa habitu ornataque comptissima , & quacunque gradiuntur purpurata nomina , plausibus obvii & clamationibus cives benevolentiam testantur. Accensa omnium in eam studia , hanc decus Patriæ , Henrici Magni sanguinem , verum regiæ dignitatis specimen appellant. Talis Placidia Honorii & Arcadii Imperatorum soror ex Hispania in Italiam venit. Constantio nuptura , & publicis gratulationibus excepta , velut humeris Romanam reducta fuit. Talis Serena magni Stiliconis uxor , reliquo Tago , Tiberim conscendit , uti Hæc reliquo Tamesi Mofam. Nec minore applausu , superiore seculo ,

lo.

lo , ingressa Belgium fuit MARIA , Caroli Quinti Cæsaris soror , qui proavunculus Medicez fuit , cum fratri nomine Belgii regimen capesseret . Neque novum hoc ac inauditum ante , Britanniarum Reges & Nassovios vel belli vel thalami federe jungi . Secula penè quatuor sunt , ex quo Adolphus Nassovius Imperator cum Edovardo Britanniæ rege in bellum societatem venit . Secula tria sunt , ex quo Reinoldus Nassovius Geldriæ Dux , Leonoram Edovardi secundi Britanniæ Regis filiam , & Edovardi tertii sororem , conjugem accepit . Nec diu post Maria Ecmondana Nassovia Iacobo secundo Scotorum regi nupsit . ut amicitiam domus Nassovicæ & Regum Britanniæ Scotiæque seculorum diuturnitas ratam firmamque habeat . Et , cum Imperiorum omnis celebritas vel ab armis sit , vel rectorum dignitate , vel à commerciis , federibus , Nuptiisque ; nos , qui armis haec tenus inclavimus , qui Cæsares Regesque Dominos salutavimus , qui colonias cum mercimoniiis in utriusque Solis domos diduximus , qui federibus tot Reges nobis junximus , Nuptiis quoque inter Augustas hinc Regum , inde Comitum Nassoviorum familias contractis , securitatem domi , famam apud exteris & olim & nunc auximus . Laudati sepius non solum Romanorum Imperatores sed & Imperatrices fure . De Reginæ laudibus quicquid magnum dixero , infra magnitudinem erit Imperantis , quicquid mediocre , minus fuerit augustæ stirpis gloria . Regina est imperio , sed subditorum suorum mater verius , quam domina . In marito conjugis amorem Regisque reverentiam distinguit . Regiorum liberorum curam neque indulgentiâ minuit , neque charitatem .